ご注意:この文書は、当社の新株式発行及び株式売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作
成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項
分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

平成 27年 10月 21日

各   位

会 社 名  株式会社ピーシーデポコーポレーション

代表者の

役職氏名
代 表 取 締 役 社 長

野 島 隆 久

（コード番号 ７６１８ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先
常 務 取 締 役

経 理 財 務 本 部 長
羽 江 三 世 士

ＴＥＬ  ０４５－４７２－７７９５

発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ

 平成 27年 10月 13日開催の当社取締役会決議及び平成 27年 10月 15日付当社取締役会決議による新

株式発行及び当社株式の売出しに関し、発行価格及び売出価格等が下記のとおり決定されましたので、

お知らせいたします。

記

１．公募による新株式発行（一般募集）

(１) 発 行 価 格  １株につき 858 円

(２) 発 行 価 格 の 総 額  3,689,400,000 円

(３) 払 込 金 額  １株につき 809.05 円

(４) 払 込 金 額 の 総 額  3,478,915,000 円

(５) 増 加 す る 資 本 金 及 び 増 加 す る 資 本 金 の 額 1,739,457,500 円

 資 本 準 備 金 の 額 増加する資本準備金の額 1,739,457,500 円

(６) 申 込 期 間  平成 27 年 10 月 22 日(木)～平成 27 年 10 月 23 日(金)

(７) 払 込 期 日  平成 27 年 11 月４日(水)

(注)引受人は払込金額で買取引受けを行い、発行価格で募集を行います。

２．株式売出し（引受人の買取引受による売出し）

(１) 売 出 価 格  １株につき 858 円

(２) 売 出 価 格 の 総 額  835,091,400 円

(３) 引 受 価 額  １株につき 809.05 円

(４) 引 受 価 額 の 総 額  787,448,365 円

(５) 申 込 期 間  平成 27 年 10 月 22 日(木)～平成 27 年 10 月 23 日(金)

(６) 受 渡 期 日  平成 27 年 11 月５日(木)

(注)引受人は引受価額で買取引受けを行い、売出価格で売出しを行います。

３．株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

(１) 売 出 株 式 数  790,900 株

(２) 売 出 価 格  １株につき 858 円

(３) 売 出 価 格 の 総 額  678,592,200 円

(４) 申 込 期 間  平成 27 年 10 月 22 日(木)～平成 27 年 10 月 23 日(金)

(５) 受 渡 期 日  平成 27 年 11 月５日(木)

ご注意:この文書は、当社の新株式発行及び株式売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作
成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項
分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

３．第三者割当による新株式発行

(１) 払 込 金 額  １株につき 809.05 円

(２) 払 込 金 額 の 総 額  （上限）639,877,645 円

(３) 増 加 す る 資 本 金 及 び 増 加 す る 資 本 金 の 額 （上限）319,938,823 円

 資 本 準 備 金 の 額 増加する資本準備金の額 （上限）319,938,822 円

(４) 申込期間（申込期日）  平成 27 年 11 月 20 日(金)

(５) 払 込 期 日  平成 27 年 11 月 24 日(火)

＜ご 参 考＞

１．発行価格及び売出価格の算定

(１) 算定基準日及びその価格  平成27年 10月 21日(水)  890 円

(２) デ ィ ス カ ウ ン ト 率    3.60％

２．シンジケートカバー取引期間

平成 27 年 10 月 24 日(土)から平成 27 年 11 月 16 日(月)まで

３．今回の調達資金の使途

今回の公募増資及び第三者割当増資に係る手取概算額合計上限 4,087,792,645 円については、平

成 30 年３月末までに 1,000,000,000 円を新規出店のための設備投資資金に、1,500,000,000 円をピー

シーデポスマートライフ店転換など既存店改装のための設備投資資金に、500,000,000 円をコンテンツ

開発や基幹システムのためのシステム投資資金に充当し、また、平成 29 年３月末まで

に 1,087,792,645 円を月額会員制サービス一体型商品の拡販のための先行投資である商品仕入れ代金

に充当する予定です。

詳細につきましては、平成 27 年 10 月 13 日に公表いたしました『新株式発行及び株式売出し並びに

主要株主の異動に関するお知らせ』及び平成 27 年 10 月 15 日に公表いたしました『「新株式発行及び

株式売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」の一部変更について』をご参照下さい。

以  上